2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

РЕШЕНИЕ

                        24.06.2021                            №59-284

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 28.11.2013 № 6-21 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский район»
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей  муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение решения Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 28.11.2013 № 6-21 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский район».
1) Статью 13 изложить в новой редакции:
«1. Доходы бюджета муниципального образования прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кимовский район в условиях действующего на день внесения проекта решения о бюджете муниципального образования в Собрание представителей муниципального образования Кимовский район о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов Тульской области и муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Нормативные правовые акты Собрания представителей муниципального образования Кимовский район, предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты Собрания представителей муниципального образования Кимовский район о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Собрание представителей муниципального образования Кимовский район проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), приводящие к изменению доходов (расходов) бюджета муниципального образования, должны содержать положения о вступлении в силу указанных нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Кимовский район не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.».
2) В статье 30 абзац 4 и абзац 8 исключить.
2. Решение обнародовать посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
.

Глава муниципального образования
Кимовский район

                  В.А.Моторин